
Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2022-2023\RSPP\INCARICO 2023\DeterminaDSRSPP 2023.doc 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Vista la necessità di garantire il rispetto della normativa vigente in materia di 
sicurezza nei luoghi di lavoro come previsto dal D.LVO 81/08 e successive integrazioni 

e modifiche; 
 

Visto che il Dirigente Scolastico è individuato, ai sensi del D.LVO 81/08, “datore di 
lavoro” responsabile degli adempimenti relativi alla normativa in oggetto; 
 

Visto che il D.LVO 81/08, prevede che il Dirigente Scolastico, in assenza di personale 
interno munito di specifiche competenze tecniche e professionali, designi quale 

formatore un addetto esterno; 
 
Visto che nel  Programma Annuale 2023 è previsto il progetto P1.8  D.LVO 81/08 in 

cui sono state previste le spese per l’attività svolta dal RSPP, nonché l’attività A1.16 
su cui insistono, tra le spese finanziate ai sensi dell’art 39bis c 1 del DL n. 115 del 09 

agosto 2022, quelle relative ai servizi professionali per la sicurezza sui luoghi di lavoro 
relativamente all’aggiornamento del D.V.R.; 

 
Vista l’attività di RSPP prestata dal geom Lorenzo Scazzoli nell’anno 2022 con 
particolare riferimento all'assistenza e supporto nella gestione delle attività didattiche 

in sicurezza tenuto conto in primo luogo dell’emergenza sanitaria, dei lavori che hanno 
interessato ed interessano la succursale "Ex Dorotee”, delle molteplici sedi e palestre 

in cui è dislocato l’Istituto; 
 
Visto il curriculum depositato, il carattere fiduciario dell'incarico - intuitu personae - ed 

il preventivo presentato dallo stesso in data 07/12/2022 e acquisito agli atti prot n 
7834  del 13/12/2022 per lo svolgimento del servizio di Rspp e per la formazione in 

tema di sicurezza; 
 
Valutata la necessità di organizzare corsi di formazione per il personale e per gli alunni 

avvalendosi della professionalità del geom Scazzoli; 
 

 
DISPONE 

 

di incaricare il geom. Lorenzo Scazzoli  Lorenzo Scazzoli nato a Cremona (CR) il 
31/08/1979, Codice Fiscale: SCZLNZ79M31D150T Lorenzo Scazzoli nato a Cremona 

(CR) il 31/08/1979, Codice Fiscale: SCZLNZ79M31D150T, quale Rspp dell’istituto per 
il periodo  1/1/2023 -31/12/2023 ; 
 

di  imputare la spesa complessiva di €. 3.202,50 come segue: 
- € 1.601,25 all’attività A1.16 del programma annuale 2023 per l’aggiornamento 

del DVR (€ 1250,00+cassa 5% ed iva al 22%); 
- € 1.601,25 al Progetto P1.8 del programma annuale 2023  (€ 1250,00+cassa 

5% ed iva al 22%); 

 
 

         Il Dirigente Scolastico  
          Prof. Nicoletta Ferrari 

C
R

IS
00

60
0T

 -
 A

D
D

89
C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

08
 -

 0
2/

01
/2

02
3 

- 
V

I.9
 -

 U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2023-01-03T12:34:02+0100
	NICOLETTA FERRARI




